Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia a Concessionária EDP

Bandeirante, solicitando o orçamento para a expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor Manoel César

Ribeiro.

REQUERIMENTO N° 1900/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E COM CÓPIA A
CONCESSIONÁRIA EDP BANDEIRANTES, SOLICITANDO O
ORÇAMENTO PARA A EXPANSÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
JUNTO A AVENIDA PROFESSOR MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

PROTOCOLO GERAL N° 2145/2019
Data: 17/06/2019 - Ho ário: 14:26

11111111111111111111111111

APROVADO
1  7 J 	Lub

Vereador Felipe César - FC
Pret- derte

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a necessidade de ser realizada a expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor Manoel César

Ribeiro.

Considerando que este Vereador já fez semelhante pedido junto ao requerimento n° 1816/2018, com a seguinte ementa:

"Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre quando começará as

obras de melhorias e expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor Manoel César Ribeiro".

Considerando que em resposta a Prefeitura assim informou: (..) informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que a indicação está aguardamos o PPP de gestão de Iluminação Pública".

Considerando que a população de Pindamonhangaba vem reclamado sistematicamente da falta de expansão da

iluminação pública na localidade, e, o Poder Executivo nada vem fazendo a respeito.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente e com cópia a Concessionária EDP Bandeirante, solicitando o orçamento para a

expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor Manoel César Ribeiro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 17 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	1 8 1 E

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre quando começará as obras de melhorias e expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor

Manoel César Ribeiro.

em................"°""

1 APROVAÚ0

, 1 	 1) fit.,,,J. 2013

; Ver,2rior '..:art% ii.oura • Magão
Presidsnte

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a necessidade de melhorias e expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor

Manoel César Ribeiro.

Considerando que tal fato auxiliará o trânsito na localidade bem como a segurança local.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre quando começará as

obras de melhorias e expansão da iluminação pública junto a Avenida Professor Manoel César Ribeiro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 20 de agosto de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 10 de Setembro de 2018.

Ofício n.° 2019/2018 — GAB

Prezado Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 1816/2018, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita duplicação de iluminação de rodovias, informamos, conforme reportado

• pela Secretaria competente, que a indicação está aguardamos o PPP de gestão de

Iluminação Pública.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002509 - 2018 18/09/2018 4:32:25 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRA°

Assunto: Resposta ao Reguei imanto

I111111111111111111111111

Isael Dmingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3